
2025 - Año del 150 natalicio del pensador latinoamericano Manuel Ugarte (1875-1951)

 

 Universidad Nacional de Lanús - 29 de Septiembre 3901, (1826) Remedios de Escalada  

Tel. 5533 5600, www.unla.edu.ar 
1 de 4

Universidad Nacional de Lanús
Resolución de Consejo Superior 

RCS- 90 - 2025 - UATACS-SAJI #UNLa
19/06/2025

Remedios de Escalada

Incorporación y distribución presupuestaria junio 2025

VISTO, el EXP-1610-2025-AME-DDME-SAJI#UNLa correspondiente a la 4ª Reunión
del Consejo Superior 2025, el EXP-1602-2025-AME-DDME-SAJI#UNLa, la Ley Nº
24.156 de Administración Financiera del Sector Público Nacional, la RR-225-2025-
ADES-DDME-SAJI#UNLa, RR-253-2025-ADES-DDME-SAJI#UNLa, la RR-261-
2025-ADES-DDME-SAJI#UNLa y la Resolución de la Secretaria de Educación N°
734/25, y;

CONSIDERANDO:

Que, por RR-225-2025-ADES-DDME-SAJI#UNLa fue necesario incorporar crédito al
presupuesto de la Universidad Nacional de Lanús ejercicio 2025 la suma de Pesos Ciento
Dos Millones Trescientos Cincuenta y Cuatro Mil Trescientos Ochenta y Cinco
($102.354.385) asignados por Resolución de la Secretaria de Educación N° 618/25,
correspondiente a refuerzo de Gastos de Funcionamiento, con anterioridad a la cuarta
reunión del Consejo Superior 2025 para poder efectuar compromisos presupuestarios
ineludibles para la continuidad de las operaciones;

Que, por RR-253-2025-ADES-DDME-SAJI#UNLa y su rectificativa RR-261-2025-
ADES-DDME-SAJI#UNLa, fue necesario incorporar crédito al presupuesto de la
Universidad Nacional de Lanús ejercicio 2025 la suma de Pesos Mil Quinientos Sesenta
y Ocho Millones Novecientos Veintitrés Mil Ochocientos Setenta y Siete
($1.568.923.877) asignados por Resolución de la Secretaria de Educación N° 727/25
correspondiente a Incrementos Salariales del mes de mayo de 2025, con anterioridad a la
cuarta reunión del Consejo Superior 2025 para poder efectuar compromisos
presupuestarios ineludibles para la continuidad de las operaciones;



2025 - Año del 150 natalicio del pensador latinoamericano Manuel Ugarte (1875-1951)

 

 Universidad Nacional de Lanús - 29 de Septiembre 3901, (1826) Remedios de Escalada  

Tel. 5533 5600, www.unla.edu.ar 
2 de 4

Que, por RR-253-2025-ADES-DDME-SAJI#UNLa y su rectificativa RR-261-2025-
ADES-DDME-SAJI#UNLa fue necesario incorporar crédito al presupuesto de la
Universidad Nacional de Lanús ejercicio 2025 la suma de Cuarenta Millones Quinientos
Setenta Mil Ochocientos Veinte ($40.570.820) asignados por Resolución de la Secretaria
de Educación N° 727/25, correspondiente a refuerzo de Gastos de Funcionamiento, con
anterioridad a la cuarta reunión del Consejo Superior 2025 para poder efectuar
compromisos presupuestarios ineludibles para la continuidad de las operaciones;

Que, por Resolución N° 734/25 de la Secretaría de Educación se asignó a la Universidad
Nacional de Lanús la suma de Pesos Veintidós Millones Ciento Veintidós Mil
Cuatrocientos Noventa y Nueve ($ 22.122.499), para financiar gastos corrientes de la
Convocatoria “FORTALECIMIENTO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA EN
UNIVERSIDADES NACIONALES 2024;

Que, se ha verificado la Sub-ejecución de Pesos Cuarenta y Seis Mil Ciento Uno con
38/100 ($ 46.101,38) con respecto a los fondos asignados y transferidos por Resolución
Nº 419/23 de la Secretaría de Políticas Universitarias correspondiente a la Convocatoria
de Extensión Universitaria “Extensión, Cultura y Territorio 2022”, de acuerdo a lo
solicitado por la Dirección del Departamento de Salud Comunitaria;

Que, con relación a lo informado en los considerandos precedentes, corresponde
regularizar el Crédito Presupuestario del ejercicio actual de la Fuente de Financiamiento
“Remanente de Ejercicios Anteriores” (Fuente 12), en la suma de Pesos Cuarenta y Seis
Mil Ciento Uno con 38/100 ($ 46.101,38);

Que es necesario efectuar modificaciones del Crédito Presupuestario del Ejercicio 2025,
por Categoría Programática y Objeto del Gasto, en función de la ejecución del gasto en
personal y de las solicitudes efectuadas por responsables de Dependencias y Programas
presupuestarios;

Que, es necesario efectuar la Distribución de los Créditos Presupuestarios
correspondiente al Ejercicio 2025 por Objeto del Gasto de la Fuente de Financiamiento
“Recursos Propios” (Fuente 12) Ejercicio 2025 correspondiente a los Recursos Propios
recaudados al día 6 de junio de 2025;



2025 - Año del 150 natalicio del pensador latinoamericano Manuel Ugarte (1875-1951)

 

 Universidad Nacional de Lanús - 29 de Septiembre 3901, (1826) Remedios de Escalada  

Tel. 5533 5600, www.unla.edu.ar 
3 de 4

Que, en su 4ª Reunión de 2025, el Consejo Superior ha tratado la mencionada propuesta
y la misma ha sido objeto de tratamiento específico por la Comisión de Administración e
Infraestructura y no se han formulado objeciones;

Que es atributo del Consejo Superior normar sobre el particular, conforme a lo
establecido en el Artículo 34 inciso 15) del Estatuto de la Universidad Nacional de
Lanús;

Por ello,

EL CONSEJO SUPERIOR
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LANUS

RESUELVE:

ARTICULO 1º: Ratificar la RR-225-2025-ADES-DDME-SAJI#UNLa de fecha 18 de
mayo de 2025 y lo actuado en consecuencia.

ARTICULO 2º: Ratificar la RR-253-2025-ADES-DDME-SAJI#UNLa y su rectificativa
RR-261-2025-ADES-DDME-SAJI#UNLa de fechas 2 de junio de 2025 y 6 de junio de
2025, respectivamente y lo actuado en consecuencia.

ARTICULO 3º: Incorporar al Presupuesto de la Universidad Nacional de Lanús,
Ejercicio 2025 la suma de Pesos Veintidós Millones Ciento Veintidós Mil Cuatrocientos
Noventa y Nueve ($ 22.122.499), asignados por Resolución N° 734/25 de la Secretaría
de Educación, para financiar gastos corrientes de la Convocatoria
“FORTALECIMIENTO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA EN UNIVERSIDADES
NACIONALES 2024, según se detalla en el Anexo I de la presente Resolución.

ARTICULO 4º: Disminuir el Crédito Presupuestario de la Fuente de Financiamiento
“Remanente de Ejercicios Anteriores” (Fuente 12) Ejercicio 2025 en la suma de Pesos
Cuarenta y Seis Mil Ciento Uno con 38/100 ($ 46.101,38), en función de los fondos
transferidos por el Ministerio de Educación y los efectivamente ejecutados, autorizando
a la Secretaría de Administración a efectuar el reintegro de los mismos a la Secretaría de
Educación.



2025 - Año del 150 natalicio del pensador latinoamericano Manuel Ugarte (1875-1951)

 

 Universidad Nacional de Lanús - 29 de Septiembre 3901, (1826) Remedios de Escalada  

Tel. 5533 5600, www.unla.edu.ar 
4 de 4

ARTICULO 5º: Aprobar la Incorporación y Distribución por objeto del gasto de la
Fuente de Financiamiento “Recursos Propios” (Fuente 12) Ejercicio 2025
correspondiente a los Recursos Propios recaudados al día 6 de junio de 2025 en la suma
de Pesos Quinientos Noventa y Seis Millones Ciento Noventa y Nueve Mil Quinientos
Setenta y Cuatro con 88/100 ($ 596.199.574,88), según se detalla en el Anexo V de la
presente Resolución.

ARTICULO 6º: Aprobar la Distribución de Créditos Presupuestarios de la Universidad
Nacional de Lanús del Ejercicio 2025 correspondiente a la Fuente de Financiamiento
“Tesoro Nacional” (Fuente 11), por objeto del gasto y categoría programática, según se
detalla en los Anexos II y VI respectivamente de la presente Resolución, “Remanente de
Ejercicios Anteriores” (Fuente 16), por objeto del gasto según se detalla en el Anexo III
y “Crédito Externo” (Fuente 22), por objeto del gasto según se detalla en el Anexo IV de
la presente Resolución.

ARTICULO 7º: Regístrese y comuníquese. Cumplido, archívese.

 



 

 

 
 

ANEXO I 
Ejercicio 2025 

Incorporación de 
Créditos Presupuestarios  

 
Jurisdicción 70 – Secretaría de Educación 
Finalidad 3: Servicios Sociales 
Función 5: Ciencia y Técnica 
Programa 26 - Desarrollo de la Educación Universitaria – 
 
 
 

Fuente 11 – Tesoro Nacional 
 
  

 

Resolución Secretaria de Educación N° 734/25 

FORTALECIMIENTO DE CIENCIA Y TECNOLOCIA EN UNIVERSIDADES 
NACIONALES 2024 

 

Programa: 05 –  Subprograma: 03 –  Proyecto: 02 –  Actividad: 00 –  Obra: 99 
  
 
 
Total Dependencia: 3-10                       $ 22.122.499           
 

 

Total Inciso III – Servicios No Personales                                     $ 22.122.499 

Total                                                                                                   $ 22.122.499 

  



 

 

ANEXO II  

Ejercicio 2025 
Distribución de 

Créditos Presupuestarios del Tesoro Nacional 
 

Jurisdicción 70 – Secretaría de Educación 

Finalidad 3: Servicios Sociales 
Función 4: Educación y Cultura 
Programa 26 - Desarrollo de la Educación Universitaria – 

 

 

Fuente 11 – Tesoro Nacional 
 

 
 

Inciso I - Gastos en Personal                             $11.618.780.857,84  
23.000.000,00100000045656610100Partida Principal 11 – Personal Permanente $  8.474.374.822,60 

Partida Principal 12 – Personal Temporario $  2.945.445.615,56 

Partida Principal 13 – Servicios Extraordinarios $         9.786.004,31 
 Partida Principal 14 – Asignaciones familiares $                       0,03 
 Partida Principal 15 – Asistencia Social al Personal $        47.488.687,25 

Partida Principal 18 – Personal Contratado $     141.685.728,09 

 

Inciso II – Bienes de Consumo 

 

                             $    71.316.630,00 

 

Inciso III – Servicios No Personales 
 

                            $   812.626.489,00 

Inciso IV – Bienes de Uso                              $   23.000.000,00 

Partida Principal 42 – Construcciones $ 23.000.000,00 

 
  

 

Inciso V – Transferencias 
 

$  84.201.763,00 

 

 

 

Total Fuente 11 -  Función 4. Educación y Cultura.                      $  12.609.925.739,84



 

 

ANEXO II 

Ejercicio 2025 
Distribución de 

Créditos Presupuestarios del Tesoro Nacional 
 

 
 
 
 

Jurisdicción 70 – Secretaría de Educación 

Finalidad 3: Servicios Sociales 
Función 5: Ciencia y Técnica. 
Programa 26 - Desarrollo de la Educación Universitaria 

 

 
 
 
 

Fuente 11 – Tesoro Nacional 
 

 
 
 
 

 
 

Inciso III – Servicios No Personales 
 

                  $ 22.122.499 

 

Inciso V – Transferencias                                                              $ 9.789.222 
 
 
 
 

 

Total Fuente 11 - Función 5. Ciencia y Técnica                           $ 31.911.721



 

 

 

ANEXO III 

Ejercicio 2025 
Distribución de Créditos Presupuestarios 

 

Jurisdicción 70 – Secretaría de Educación 

Finalidad 3: Servicios Sociales 
Función 4: Educación y Cultura 
Programa 26 - Desarrollo de la Educación Universitaria 

 

 

Fuente 16 - Remanente de Ejercicios Anteriores – Educación y Cultura 
 
 

Inciso I - Gastos en Personal      $ 301.271.315,84       
Partida Principal 11 –Personal Permanente $ 260.911.393,89 

Partida Principal 12 –Personal Temporario $   14.338.934,52 
 Partida Principal 13 –Servicios Extraordinarios $            6.546,11 

Partida Principal 18 –Personal Contratado $   26.014.441,32 
 

 

 

Inciso II – Bienes de Consumo 
  

$   137.765.828,67      

Inciso III – Servicios No Personales   $  673.975.339,96     

 

Inciso IV – Bienes de Uso 
  

$  194.334.479,29     
 

 Partida Principal 42 – Construcciones                      $    58.363.776,28 

Partida Principal 43 – Maquinaria y Equipo $  135.862.088,13 

Partida Principal 45 – Libros y Revistas $         62.260,28 

Partida Principal 48 – Activos Intangibles $         46.354,60 

 

Inciso V – Transferencias                                                                $        108.292.766,12 
 
 
 

 

TOTAL Fuente 16 – Función 4 – Educación y Cultura              $     1.415.639.729,88



 

 

 

ANEXO III 

Ejercicio 2025 
Distribución de Créditos Presupuestarios 

 

 
 
 

Jurisdicción 70 – Secretaría de Educación 

Finalidad 3: Servicios Sociales 
Función 5: Ciencia y Técnica 
Programa 26 - Desarrollo de la Educación Universitaria 

 

 

Fuente 16 Remanentes de Ejercicios Anteriores – Ciencia y Técnica 
 

 
 
 

Inciso II – Bienes de Consumo                                                           $        44.053,10 
 

Inciso III – Servicios No Personales                                                  $      153.406,31 
 

Inciso IV – Bienes de Uso                                                                   $      125.614,28 
 

Partida Principal 43 – Maquinaria y Equipo              $      99.948,31 

Partida Principal 45 – Libros y Revistas                    $           665,97 

Partida Principal 48 – Activos Intangibles                 $     25.000,00 
 
 

 

Inciso V – Transferencias                                                                   $    195.562,71 
 

 

TOTAL Fuente 16 - Función 5 – Ciencia y Técnica                        $     518.636,40



 

 

 
 

 

ANEXO IV 
Ejercicio 2025 
Distribución de 

Créditos Presupuestarios del Tesoro Nacional 
 

 
 

Jurisdicción 70 – Secretaría de Educación 

Finalidad 3: Servicios Sociales 
Función 4: Educación y Cultura 
Programa 26 - Desarrollo de la Educación Universitaria – 

 

 
 
 
 

Fuente 22 Crédito Externo - Remanente 
 
 
 
 

Inciso I - Gastos en Personal        $    2.982.080,00       
Partida Principal 11 –Personal Permanente $      762.848,00 

Partida Principal 12 –Personal Temporario $   2.135.484,00 
 Partida Principal 18 – Personal Contratado $        83.748,00 

 

Inciso II – Bienes de Consumo        $    22.938.229,87       

  
 

 

Inciso III – Servicios No Personales 

 
 

 

$  11.011.995,48 

 

Inciso IV – Bienes de Uso 
 

Partida Principal 43 – Maquinaria y Equipo 

 
 

 

$ 46.339,00 

 

   $     46.339,00 

 

Inciso V – Transferencias 
  

   $     312.724,00 

 

 

TOTAL Fuente 22 - Función 4 – Educación y Cultura 

 
 

 

  $ 37.291.368,35 



 

 

 
 

 

ANEXO IV 
Ejercicio 2025 
Distribución de 

Créditos Presupuestarios del Tesoro Nacional 
 

 
 

Jurisdicción 70 – Secretaría de Educación 

Finalidad 3: Servicios Sociales 
Función 5: Ciencia y Técnica. 
Programa 26 - Desarrollo de la Educación Universitaria – 

 
 
 

Fuente 22 Crédito Externo - Remanente 
 
 
 
 
 

 

Inciso II– Bienes de Consumo $              10,00 

 

Inciso III – Servicios No Personales 
 

 

$   3.016.000,00 

 

Inciso IV – Bienes de Uso 
 

Partida Principal 43 – Maquinaria y Equipo 

 
 

 

$ 228.164,35 

 

$       228.164,35 

 
 

 

TOTAL Fuente 22 - Función 5 – Ciencia y Técnica                      $  3.244.174,35



 

 

 

 

ANEXO V 

Ejercicio 2025 
Distribución de 

Créditos Presupuestarios Recursos Propios 
 

 
 
 
 

Jurisdicción 70 – Secretaría de Educación 

Finalidad 3: Servicios Sociales 
Función 4: Educación y Cultura 
Programa 26 - Desarrollo de la Educación Universitaria 

 

 

Fuente 12 – Recursos Propios 
 

 

Inciso I - Gastos en Personal                                                            $ 118.659.952,44 
 

Partida Principal 11 – Personal Permanente               $ 28.168.876,60   
Partida Principal 12 – Personal Temporario                    $ 25.683.715,71     
Partida Principal 18 – Personal Contratado              
$      109.128.353,65 

         $ 64.807.360,13 
 

 

 

Inciso II - Bienes de Consumo                                                        $   45.872.794,28  
 

Inciso III - Servicios No Personales                                                $ 248.271.778,82 
 
 

 

Inciso IV – Bienes de Uso                                                                 $ 123.359.730,86    
 

Partida Principal 42 – Construcciones                       $   13.000.000,00 
Partida Principal 43 – Maquinaria y Equipo              $ 110.359.730,86 
 
Inciso V – Transferencias                                                                $  60.035.318,48 

 

 
 
 

Total Fuente 12 -  Función 4 - Educación y Cultura.                   $  596.199.574,88



 

 

ANEXO VI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
1 10 11 0 0 99 0 53.592.987,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53.592.987,73

1 10 22 0 0 99 0 7.870.778,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.870.778,86

1 10 55 0 0 90 0 5.209.723,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.209.723,11

1 10 55 0 0 99 0 57.315.485,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 57.315.485,61

1 10 55 8 1 0 1 0,00 0,00 0,00 23.000.000,00 0,00 0,00 23.000.000,00

1 10 55 9 1 0 1 0,00 5.350.000,00 48.750.000,00 0,00 64.000.000,00 0,00 118.100.000,00

1 10 66 5 1 0 2 0,00 0,00 0,00 0,00 14.201.763,00 0,00 14.201.763,00

1 11 55 0 0 99 0 53.512.197,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53.512.197,25

1 29 55 0 0 99 0 56.295.630,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 56.295.630,05

1 37 55 0 0 99 0 217.689.996,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 217.689.996,46

451.486.799,07 5.350.000,00 48.750.000,00 23.000.000,00 78.201.763,00 0,00 606.788.562,07

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
2 10 11 0 0 99 0 50.533.954,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.533.954,08

2 10 22 0 0 99 0 7.520.804,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.520.804,95

2 10 55 0 0 90 0 3.349.917,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.349.917,31

2 10 55 0 0 99 0 24.060.707,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24.060.707,01

2 10 55 9 1 0 1 0,00 1.300.000,00 6.350.000,00 0,00 0,00 0,00 7.650.000,00

2 30 22 0 0 99 0 11.976.091,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.976.091,13

97.441.474,48 1.300.000,00 6.350.000,00 0,00 0,00 0,00 105.091.474,48

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
3 10 22 0 0 99 0 892.851.360,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 892.851.360,56

3 10 55 0 0 90 0 516.730,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 516.730,68

3 10 55 0 0 99 0 1.454.082.599,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.454.082.599,58

3 10 55 9 1 0 1 0,00 42.001.230,00 665.332.354,18 0,00 0,00 0,00 707.333.584,18

3 20 55 0 0 99 0 33.522.257,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33.522.257,94

3 25 55 0 0 99 0 11.280.395,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.280.395,47

3 26 55 0 0 99 0 60.705.669,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60.705.669,76

3 50 55 0 0 99 0 65.511.792,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65.511.792,78

3 60 55 0 0 99 0 54.760.969,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54.760.969,48

3 70 55 0 0 99 0 48.897.375,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48.897.375,56

2.622.129.151,81 42.001.230,00 665.332.354,18 0,00 0,00 0,00 3.329.462.735,99

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
4 10 22 0 0 99 0 10.790.492,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.790.492,41

4 10 44 0 0 99 0 37.645.664,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37.645.664,28

4 10 55 0 0 99 0 74.381.710,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74.381.710,19

4 10 55 9 1 0 1 0,00 1.040.000,00 6.285.800,00 0,00 0,00 0,00 7.325.800,00

4 10 44 4 2 0 1 0,00 0,00 0,00 0,00 6.000.000,00 0,00 6.000.000,00

4 15 55 0 0 99 0 25.126.079,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.126.079,79

4 30 44 0 0 99 0 5.521.801,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.521.801,43

4 30 55 0 0 99 0 88.031.158,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 88.031.158,61

4 40 44 0 0 99 0 25.760.133,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.760.133,55

4 40 55 0 0 99 0 81.476.308,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 81.476.308,55

4 50 22 0 0 99 0 7.178.950,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.178.950,52

4 50 55 0 0 99 0 69.860.448,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 69.860.448,36

4 55 22 0 0 99 0 10.988.677,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.988.677,91

4 55 44 0 0 99 0 2.375.100,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.375.100,25

4 55 55 0 0 99 0 80.148.558,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80.148.558,85

519.285.084,70 1.040.000,00 6.285.800,00 0,00 6.000.000,00 0,00 532.610.884,70

Total Dependencia 3

RECTORADO

Total Dependencia 1

VICERRECTORADO

Total Dependencia 2

SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN

SECRETARÍA DE COOPERACIÓN, BIENESTAR Y DEPORTE

Total Dependencia 4



 

 

ANEXO VI 

 

 

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
5 10 22 0 0 99 0 16.676.523,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.676.523,97

5 10 33 0 0 99 0 675.784,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 675.784,32

5 10 55 0 0 99 0 33.341.245,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33.341.245,80

5 10 55 9 1 0 1 0,00 3.040.000,00 8.150.000,00 0,00 0,00 0,00 11.190.000,00

5 30 22 0 0 99 0 73.175.546,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 73.175.546,94

5 30 33 0 0 99 0 16.529.094,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.529.094,42

5 30 55 0 0 99 0 93.685.413,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 93.685.413,32

5 40 55 0 0 99 0 38.159.871,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38.159.871,60

5 60 22 0 0 99 0 5.695.700,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.695.700,16

5 60 55 0 0 99 0 67.185.530,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 67.185.530,85

345.124.711,38 3.040.000,00 8.150.000,00 0,00 0,00 0,00 356.314.711,38

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
6 10 22 0 0 99 0 44.366.954,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44.366.954,22

6 10 33 0 0 99 0 4.042.165,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.042.165,05

6 10 55 0 0 99 0 41.632.215,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41.632.215,37

6 10 55 9 1 0 1 0,00 1.660.900,00 1.695.800,00 0,00 0,00 0,00 3.356.700,00

6 20 55 0 0 99 0 131.856.496,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 131.856.496,23

6 21 55 0 0 99 0 28.000.639,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28.000.639,75

6 30 22 0 0 99 0 170.055.245,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 170.055.245,90

6 30 33 0 0 99 0 8.497.923,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.497.923,77

6 30 55 0 0 99 0 60.429.625,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60.429.625,50

6 40 22 0 0 99 0 57.243.005,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 57.243.005,62

6 40 33 0 0 99 0 6.203.322,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.203.322,00

6 40 55 0 0 99 0 45.071.948,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45.071.948,42

6 50 55 0 0 99 0 109.824.340,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 109.824.340,36

6 80 55 0 0 99 0 107.669.909,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 107.669.909,83

814.893.792,02 1.660.900,00 1.695.800,00 0,00 0,00 0,00 818.250.492,02

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
7 10 11 0 0 99 0 39.204.143,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39.204.143,98

7 10 22 0 0 99 0 243.356.167,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 243.356.167,78

7 10 33 0 0 99 0 162.758.135,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 162.758.135,46

7 10 44 0 0 99 0 22.204.420,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.204.420,91

7 10 55 0 0 99 0 92.871.061,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 92.871.061,96

7 10 55 9 1 0 1 0,00 2.000.000,00 8.834.128,00 0,00 0,00 0,00 10.834.128,00

7 18 22 0 0 99 0 36.624.444,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36.624.444,15

7 18 55 0 0 99 0 9.414.939,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.414.939,86

7 20 22 0 0 99 0 13.103.259,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.103.259,94

7 25 22 0 0 99 0 3.985.880,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.985.880,97

7 25 55 0 0 99 0 8.928.890,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.928.890,25

7 30 22 0 0 99 0 49.025.610,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49.025.610,53

7 30 55 0 0 99 0 10.565.210,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.565.210,33

7 33 22 0 0 99 0 239.501,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 239.501,90

7 36 22 0 0 99 0 11.790.642,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.790.642,06

7 37 22 0 0 99 0 13.254.101,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.254.101,86

7 37 55 0 0 99 0 9.058.966,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.058.966,12

7 38 22 0 0 99 0 7.014.337,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.014.337,82

7 40 22 0 0 99 0 54.200.738,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54.200.738,80

7 43 22 0 0 99 0 15.987.090,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.987.090,51

7 43 55 0 0 99 0 6.938.169,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.938.169,50

7 44 22 0 0 99 0 11.511.471,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.511.471,98

7 44 55 0 0 99 0 8.890.644,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.890.644,71

7 45 22 0 0 99 0 4.753.580,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.753.580,89

7 45 55 0 0 99 0 7.734.812,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.734.812,68

7 46 22 0 0 99 0 5.902.307,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.902.307,33

7 47 22 0 0 99 0 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00

7 47 33 0 0 99 0 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00

7 47 55 0 0 99 0 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00

7 60 22 0 0 99 0 5.489.744,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.489.744,79

7 60 55 0 0 99 0 3.362.669,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.362.669,99

7 70 22 0 0 99 0 39.687.171,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39.687.171,79

7 70 55 0 0 99 0 18.570.994,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18.570.994,66

7 71 22 0 0 99 0 16.692.757,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.692.757,15

7 85 22 0 0 99 0 125.924.504,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 125.924.504,09

7 85 55 0 0 99 0 7.440.191,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.440.191,11

7 95 22 0 0 99 0 56.391.256,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 56.391.256,88

7 95 55 0 0 99 0 6.652.000,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.652.000,40

7 99 22 0 0 99 0 25.821.027,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.821.027,10

7 99 55 0 0 99 0 8.685.569,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.685.569,95

1.164.036.426,19 2.000.000,00 8.834.128,00 0,00 0,00 0,00 1.174.870.554,19

SECRETARÍA DE CIENCIA Y TÉCNICA

Total Dependencia 5

SECRETARÍA ACADÉMICA

Total Dependencia 6

DEPARTAMENTO DE PLANIFICACIÓN Y POLÍTICAS PÚBLICAS

Total Dependencia 7



 

 

ANEXO VI

 

 

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
8 10 11 0 0 99 0 41.566.840,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41.566.840,59

8 10 22 0 0 99 0 187.732.192,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 187.732.192,18

8 10 33 0 0 99 0 182.288.786,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 182.288.786,77

8 10 44 0 0 99 0 24.412.131,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24.412.131,29

8 10 55 0 0 99 0 75.679.110,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75.679.110,63

8 10 55 9 1 0 1 0,00 3.210.000,00 11.510.000,00 0,00 0,00 0,00 14.720.000,00

8 15 22 0 0 99 0 6.546.059,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.546.059,68

8 17 55 0 0 99 0 33.051.698,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33.051.698,83

8 19 55 0 0 99 0 11.318.344,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.318.344,16

8 20 22 0 0 99 0 102.408.955,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 102.408.955,99

8 20 55 0 0 99 0 17.158.344,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.158.344,88

8 30 22 0 0 99 0 68.610.038,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68.610.038,08

8 30 55 0 0 99 0 15.374.381,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.374.381,20

8 36 22 0 0 99 0 21.900.366,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.900.366,22

8 36 55 0 0 99 0 13.510.827,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.510.827,04

8 58 22 0 0 99 0 4.653.868,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.653.868,72

8 60 22 0 0 99 0 58.505.418,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 58.505.418,29

8 60 55 0 0 99 0 13.561.182,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.561.182,16

8 63 22 0 0 99 0 48.470.131,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48.470.131,68

8 63 55 0 0 99 0 2.200.269,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.200.269,82

8 65 22 0 0 99 0 108.348.475,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 108.348.475,72

8 65 55 0 0 99 0 16.431.689,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.431.689,43

8 80 22 0 0 99 0 126.591.406,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 126.591.406,63

8 80 55 0 0 99 0 20.623.524,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.623.524,31

8 85 22 0 0 99 0 4.168.569,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.168.569,25

8 90 22 0 0 99 0 83.901.164,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 83.901.164,91

8 90 55 0 0 99 0 17.366.440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.366.440,00

1.306.380.218,46 3.210.000,00 11.510.000,00 0,00 0,00 0,00 1.321.100.218,46

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
9 10 11 0 0 99 0 35.937.329,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35.937.329,40

9 10 22 0 0 99 0 227.667.368,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 227.667.368,34

9 10 33 0 0 99 0 182.228.598,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 182.228.598,26

9 10 44 0 0 99 0 13.413.822,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.413.822,84

9 10 55 0 0 99 0 72.809.528,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72.809.528,40

9 10 55 9 1 0 1 0,00 2.390.000,00 2.340.000,00 0,00 0,00 0,00 4.730.000,00

9 20 22 0 0 99 0 203.131.126,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 203.131.126,30

9 20 55 0 0 99 0 39.064.650,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39.064.650,97

9 40 22 0 0 99 0 158.077.030,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 158.077.030,32

9 40 55 0 0 99 0 19.199.222,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.199.222,27

9 45 22 0 0 99 0 125.643.851,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 125.643.851,85

9 45 44 0 0 99 0 87.529,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 87.529,35

9 45 55 0 0 99 0 25.198.358,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.198.358,46

9 55 22 0 0 99 0 133.286.177,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 133.286.177,01

9 55 33 0 0 99 0 2.094.362,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.094.362,88

9 55 55 0 0 99 0 10.755.807,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.755.807,75

9 60 22 0 0 99 0 10.495.921,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.495.921,89

9 60 55 0 0 99 0 9.266.631,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.266.631,05

9 65 22 0 0 99 0 2.050.573,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.050.573,11

9 66 22 0 0 99 0 9.208.934,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.208.934,45

9 68 22 0 0 99 0 11.862.828,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.862.828,47

9 70 22 0 0 99 0 48.400.266,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48.400.266,10

9 70 55 0 0 99 0 7.533.744,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.533.744,12

9 75 22 0 0 99 0 13.955.865,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.955.865,82

9 75 55 0 0 99 0 8.303.194,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.303.194,66

9 85 22 0 0 99 0 20.211.181,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.211.181,84

9 85 55 0 0 99 0 8.243.397,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.243.397,26

1.398.127.303,17 2.390.000,00 2.340.000,00 0,00 0,00 0,00 1.402.857.303,17

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
10 10 11 0 0 99 0 31.243.501,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31.243.501,72

10 10 22 0 0 99 0 190.130.594,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 190.130.594,05

10 10 33 0 0 99 0 164.288.333,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 164.288.333,66

10 10 44 0 0 99 0 114.289.874,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 114.289.874,72

10 10 55 0 0 99 0 58.046.571,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 58.046.571,80

10 10 55 9 1 0 1 0,00 2.242.500,00 3.240.805,20 0,00 0,00 0,00 5.483.305,20

10 20 22 0 0 99 0 199.064.549,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 199.064.549,71

10 20 55 0 0 99 0 25.767.689,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.767.689,82

10 50 22 0 0 99 0 17.969.483,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.969.483,20

10 50 55 0 0 99 0 8.626.443,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.626.443,97

10 55 22 0 0 99 0 13.357.159,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.357.159,52

10 55 55 0 0 99 0 6.699.517,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.699.517,70

10 56 22 0 0 99 0 686.722,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 686.722,16

10 60 22 0 0 99 0 16.934.038,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.934.038,69

10 60 55 0 0 99 0 7.057.669,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.057.669,83

10 63 22 0 0 99 0 7.448.943,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.448.943,36

10 65 22 0 0 99 0 6.357.900,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.357.900,73

10 67 22 0 0 99 0 5.432.722,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.432.722,17

10 70 22 0 0 99 0 17.044.719,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.044.719,88

10 70 55 0 0 99 0 8.203.572,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.203.572,32

10 80 22 0 0 99 0 7.846.245,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.846.245,03

10 80 55 0 0 99 0 7.747.125,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.747.125,61

10 85 22 0 0 99 0 11.257.171,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.257.171,33

10 90 22 0 0 99 0 157.772.972,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 157.772.972,62

10 90 55 0 0 99 0 16.556.446,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.556.446,89

10 91 22 0 0 99 0 182.181.097,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 182.181.097,41

10 91 55 0 0 99 0 29.877.739,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29.877.739,46

10 95 22 0 0 99 0 16.995.842,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.995.842,72

10 98 22 0 0 99 0 13.724.153,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.724.153,29

10 98 55 0 0 99 0 7.774.626,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.774.626,74

1.350.383.430,11 2.242.500,00 3.240.805,20 0,00 0,00 0,00 1.355.866.735,31

DEPARTAMENTO DE DESARROLLO PRODUCTIVO Y TECNOLÓGICO

Total Dependencia 8

DEPARTAMENTO DE HUMANIDADES Y ARTES

Total Dependencia 9

DEPARTAMENTO DE SALUD COMUNITARIA

Total Dependencia 10



 

 

ANEXO VI 

 

 

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
11 10 22 0 0 99 0 2.311.546,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.311.546,03

11 10 55 0 0 99 0 46.433.847,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46.433.847,18

11 10 55 9 1 0 1 0,00 2.862.000,00 31.095.016,84 0,00 0,00 0,00 33.957.016,84

11 16 55 0 0 99 0 30.152.577,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.152.577,16

11 35 22 0 0 99 0 7.801.800,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.801.800,81

11 35 55 0 0 99 0 42.729.021,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42.729.021,47

11 41 55 0 0 99 0 10.675.793,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.675.793,21

11 45 55 0 0 99 0 57.538.428,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 57.538.428,71

11 46 55 0 0 90 0 423.697,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 423.697,68

11 46 55 0 0 99 0 108.096.746,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 108.096.746,99

11 47 55 0 0 99 0 36.261.893,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36.261.893,71

11 48 55 0 0 90 0 285.935,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 285.935,53

11 48 55 0 0 99 0 165.614.645,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 165.614.645,53

11 70 55 0 0 99 0 92.661.988,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 92.661.988,17

600.987.922,18 2.862.000,00 31.095.016,84 0,00 0,00 0,00 634.944.939,02

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
12 10 55 0 0 99 0 46.874.721,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46.874.721,62

12 10 55 9 1 0 1 0,00 340.000,00 460.000,00 0,00 0,00 0,00 800.000,00

12 15 55 0 0 99 0 40.999.123,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.999.123,96

12 20 55 0 0 99 0 78.533.175,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 78.533.175,87

12 25 55 0 0 99 0 16.775.266,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.775.266,02

12 30 55 0 0 99 0 14.627.002,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.627.002,81

197.809.290,28 340.000,00 460.000,00 0,00 0,00 0,00 198.609.290,28

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
14 10 33 0 0 99 0 5.127.966,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.127.966,44

14 10 55 0 0 99 0 90.276.711,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90.276.711,85

14 10 55 9 1 0 1 0,00 1.290.000,00 5.019.789,78 0,00 0,00 0,00 6.309.789,78

14 15 55 0 0 99 0 25.086.581,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.086.581,26

14 20 55 0 0 99 0 34.925.738,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34.925.738,38

14 25 22 0 0 99 0 14.179.706,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.179.706,84

14 25 55 0 0 99 0 15.452.971,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.452.971,95

14 25 55 9 1 0 1 0,00 39.000,00 195.800,00 0,00 0,00 0,00 234.800,00

14 30 22 0 0 99 0 6.283.377,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.283.377,20

14 30 55 0 0 99 0 38.879.237,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38.879.237,18

14 30 55 9 1 0 1 0,00 39.000,00 60.000,00 0,00 0,00 0,00 99.000,00

14 35 55 9 1 0 1 0,00 39.000,00 60.000,00 0,00 0,00 0,00 99.000,00

14 40 22 0 0 99 0 11.169.299,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.169.299,14

14 40 55 0 0 99 0 31.288.518,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31.288.518,81

14 40 55 9 1 0 1 0,00 39.000,00 60.000,00 0,00 0,00 0,00 99.000,00

14 45 55 9 1 0 1 0,00 39.000,00 1.440.000,00 0,00 0,00 0,00 1.479.000,00

14 46 55 0 0 99 0         29.725.795,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29.725.795,35

14 46 55 9 1 0 1 0,00 39.000,00 2.752.284,00 0,00 0,00 0,00 2.791.284,00

14 48 55 0 0 99 0           6.960.181,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.960.181,21

309.356.085,61 1.524.000,00 9.587.873,78 0,00 0,00 0,00 320.467.959,39

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
15 10 55 0 0 99 0 38.670.568,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38.670.568,39

15 10 55 9 1 0 1 0,00 2.356.000,00 8.994.711,00 0,00 0,00 0,00 11.350.711,00

15 15 55 0 0 99 0 48.265.102,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48.265.102,98

15 20 55 0 0 99 0 197.388.850,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 197.388.850,69

15 21 55 0 0 99 0 66.742.402,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66.742.402,12

15 23 55 0 0 99 0 58.046.459,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 58.046.459,62

15 25 55 0 0 99 0 32.225.784,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32.225.784,58

441.339.168,38 2.356.000,00 8.994.711,00 0,00 0,00 0,00 452.689.879,38

Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
11.618.780.857,84 71.316.630,00 812.626.489,00 23.000.000,00 84.201.763,00 0,00 12.609.925.739,84

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
3 10 5 3 2 0 99 0,00 0,00 22.122.499,00 0,00 0,00 0,00 22.122.499,00

14 10 55 9 1 0 1 0,00 0,00 0,00 0,00 9.789.222,00 0,00 9.789.222,00

0,00 0,00 22.122.499,00 0,00 9.789.222,00 0,00 31.911.721,00

Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
0,00 0,00 22.122.499,00 0,00 9.789.222,00 0,00 31.911.721,00

Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
11.618.780.857,84 71.316.630,00 834.748.988,00 23.000.000,00 93.990.985,00 0,00 12.641.837.460,84

SECRETARÍA DE INVESTIGACIÓN Y POSGRADO

SECRETARÍA GENERAL Y JEFATURA DE GABINETE

Total Dependencia 11

SECRETARÍA DE ASUNTOS JURÍDICOS E INSTITUCIONALES

Total Dependencia 12

Total Dependencia 5

TOTAL - FUNCIÓN 5

TOTAL - GENERAL 

Total Dependencia 14

SECRETARÍA DE CULTURA Y COMUNICACIÓN

Total Dependencia 15

TOTAL - FUNCIÓN 4

FUENTE 11 - TESORO NACIONAL - FUNCION 5 CIENCIA Y TECNICA 
SECRETARÍA DE CIENCIA Y TÉCNICA



Hoja de firmas


		2025-06-25T09:25:23-0300
	institucion_nombre: CIN - fecha: 25/06/2025 09:25:22 - sistema_origen: sudocu - nombre_apellido: Carina Andrea Echegaray - usuario: cechegaray - operacion: Digitalización - version: 1


		2025-06-25T11:29:10-0300
	institucion_nombre: CIN - fecha: 25/06/2025 11:29:10 - sistema_origen: sudocu - nombre_apellido: Mariana Ugarte - usuario: mugarte - operacion: Autorización - version: 1


		2025-06-25T14:13:19-0300
	institucion_nombre: CIN - fecha: 25/06/2025 14:13:19 - sistema_origen: sudocu - nombre_apellido: Lihuen Carlos Arscone Gasser - usuario: larscone - operacion: Autorización - version: 1


		2025-06-25T14:13:43-0300
	institucion_nombre: CIN - fecha: 25/06/2025 14:13:43 - sistema_origen: sudocu - nombre_apellido: Daniel Rodriguez Bozzani - usuario: dbozzani - operacion: Autorización - version: 1




